Inscrita no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com deficiência de Porto Alegre
Inscrita na Federação Rio-grandense de Entidades de Deficientes Físicos

ASSOCIAÇÃO ESPORTE + - DATA DE FUNDAÇÃO 31/07/2015 - CNPJ 24.967.940/0001-12

Contato: contato@associacaoesportemais.com.br e telefone móvel: 51.99006-0004

ASSUNTO: TERMO DE PARCERIA TÉCNICA - ASSOCIAÇÃO ESPORTE+ E COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS PROFESSORES DA GRANDE PORTO ALEGRE - COOPROGRAN

O presidente da Associação Esporte+, no uso de suas atribuições estatuárias, convoca
os sócios para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, nas dependências do
Colégio Mesquita, Av. do Forte, 77 – Bairro Cristo Redentor - Porto Alegre/RS, a realizar-
se no dia 27 de outubro de 2025, às 19h em primeira convocação e às 19h30min em
segunda convocação, para deliberarem sobre seguinte ordem do dia:

a) Apresentação e análise do termo de parceria técnica entre a Associação Esporte + e a
Cooperativa de Trabalho dos Professores da Grande Porto Alegre – COOPROGRAN,
mantenedora do Colégio Mesquita.

b) Votação do termo de parceria técnica entre a Associação Esporte + e a Cooperativa
de Trabalho dos Professores da Grande Porto Alegre – COOPROGRAN, mantenedora do
Colégio Mesquita.

Conforme previsto no Estatuto poderão votar os sócios que estiverem em dia com as
obrigações estatutárias (social, desportivas e pecuniárias).

Porto Alegre, 14 de outubro de 2025.

Gustavo Eduardo Torres Pazmino

Presidente Associação Esporte+

		2025-10-16T12:43:28-0300